全戸配布

    2022年度 １２月度みはる野自治会役員会議事録

日時：2022年12月11日(日) 9:00～10:00
場所：みはる野自治会館
担当：総務部
出席者：会長、副会長、各部部長・副部長

（出席者詳細は出欠表参照）
会長
 ■自治会館 外構工事及び外水栓の蛇口ノブの対応
   ・自治会館舗装で排出される廃土は仲良し広場横の借地に仮置きし整地する予定。

外水栓の蛇口ノブは、事務棟に保管
 ■犬の散歩マナー違反対応
   ・引き続きの課題として対応を継続する。
 ■２丁目バス停前市有地スケートボード騒音、危険行為
   ・フェンスを張ってほしい旨、市に要望済み
 ■夏祭り等交通指導員への謝礼
   ・今後、夏祭り交通指導依頼時に１万円交通指導員にお渡しする。
副会長
■どんと焼き
   ・1/22(日)8:00～13:00（雨天：1/29(日)）詳細は、別途回覧配付

環境美化部
 ■美化活動実施結果

 ・参加人数 658名（夏の参加人数 603名）
    ・電線にかかっている遊歩道の木を切って欲しい

→樹木の剪定は市で行っているが対応がまだのところがあるのかもしれない
     会長がどこの樹木かを確認する
    ・車のオイル缶等、市で回収しない廃棄物がゴミ置き場にあったことを発見した場合は、

まずは自治会にショートメールで連絡して欲しい
総務部
 ■自治会 入会―1世帯、退会―4世帯、準会員―2世帯 各承認完了

 ■班編成
   ・班編成は、第２案の班員の少ない班と多い班を統合することに決定
   ・統合について場所が近い班との統合なら問題ないとの意見が統合班よりあ

った
   ・統合班には説明会を開催し、班員より班合併同意確認書に署名をもらう
    説明会の日時は決まり次第、統合班に連絡

    ・子供部は、現状１丁目・２丁目それぞれ６名ずつの部員がいるが
     それぞれ５名ずつ（計１０名）になっても特にda問題がないと思う
     それ以外の部で部員数が減っても大丈夫等、班編成で部員が減ることへの意見が何かあ

れば総務部へ連絡して欲しい

  ■次回の役員会
    ・1/15(日) 9:00～

以上